
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 58, de 09 de janeiro de 2018 



Nº 58, terça-feira, 09 de janeiro de 2018 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINTON ANTÔNIO DE BARROS 

Av. José de Sá Maniçoba, S/N – Centro | CEP: 56304-205  

Petrolina-PE | Telefone: (87) 2101-6500 

 

 

JOSÉ DE MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente 

 

RONALD JUENYR MENDES 

Superintendente / HU-UNIVASF 

 

LUIZ OTÁVIO NOGUEIRA DA SILVA 

Gerente de Atenção à Saúde / HU-UNIVASF 

 

RICARDO SANTANA DE LIMA 

Gerente de Ensino e Pesquisa / HU-UNIVASF 

 

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 

Gerente Administrativo / HU-UNIVASF  

 

KATIANE AMORIM COELHO 

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas / HU-UNIVASF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de ulho de 2013 Nº 05, 29 de dezembro de 2014 



Nº 58, terça-feira, 09 de janeiro de 2018 

 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................. 4 

DESIGNAÇÃO ............................................................................................................. 4 

Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2018 ................................................................. 4 

Portaria nº 002, de 08 de janeiro de 2018 ................................................................. 4 

 

  

 

  

 



Nº 58, terça-feira, 09 de janeiro de 2018 

 4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

DESIGNAÇÃO 

  

Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2018 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTONIO 

DE BARROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista a delegação de competências prevista 

pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de serviços 

Hospitalares – EBSERH, publicada no DOU de 13 de dezembro de 2012, nos termos do art. 

4º, parágrafo único, tendo em vista o Memorando nº 01/2018/GAS, de 02 de janeiro de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR Silvio Leandro Gonçalves Bomfim Reis, Farmacêutico, matrícula SIAPE 

nº 1881207, para substituir Hirlla Karla de Amorim, matrícula SIAPE nº 2224550, no cargo 

de Chefe da Unidade de Abastecimento Farmacêutico, no período de 02.01.2018 a 

22.01.2018. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 
Superintendente do HU-UNIVASF/EBSERH em Exercício 

 
 

Portaria nº 002, de 08 de janeiro de 2018 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTONIO 

DE BARROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista a delegação de competências prevista 

pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012 da Empresa Brasileira de serviços 

Hospitalares – EBSERH, publicada no DOU de 13 de dezembro de 2012, nos termos do art. 

4º, parágrafo único, RESOLVE: 

Art. 1º Designar os empregados abaixo como membros do Núcleo Interno de Regulação- NIR:  

a) Giselle Karine Muniz de Melo, Enfermeira Assistencial, matrícula SIAPE nº 2190439; 

b) Saulo Bezerra Xavier, Enfermeiro- Terapia Intensiva, matrícula SIAPE nº 2204716; 



Nº 58, terça-feira, 09 de janeiro de 2018 

 5 

c) Fabricio Olinda de Souza Mesquita, Fisioterapeuta- Terapia Intensiva, matrícula 

SIAPE nº 1191566; 

d) Pedro Carvalho Diniz, Médico- Clínica Médica, matrícula SIAPE nº 2204698, 

Representante indicado pela Divisão Médica; 

e) Leonel Batista de Lima Neto, Enfermeiro Assistencial, matrícula SIAPE nº 2348463, 

Representante da Unidade de Urgência e Emergência; 

f) Cíntia Maria de Andrade Forte, Enfermeira Assistencial, matrícula SIAPE nº 

2190410, Representante da Unidade de Centro Cirúrgico/CME; 

g) Sâmia Letícia Ribeiro Lima, Enfermeira Assistencial, matrícula SIAPE nº 1852031, 

Representante da Unidade de Processamento de Informação Assistencial e de 

Monitoramento e Avaliação; 

h) Renato Di Paula Gomes Cruz, Analista de Tecnologia da Informação- Processos e 

Desenvolvimento, matrícula SIAPE nº 2027453, Representante da área de Tecnologia 

da Informação; 

i) Katiane Silva Santos, Assistente Administrativo, matrícula SIAPE nº 2214454; 

j) Juliana Pedrosa Korinfsky, Chefe da Divisão de Gestão do Cuidado, matrícula 

SIAPE nº 1619558, Representante indicada pela Divisão de Gestão do Cuidado; 

k) Vanicleide de Sá Nunes, Chefe da Divisão de Enfermagem, matrícula SIAPE nº 

2256708, Representante indicada pela Divisão de Enfermagem; 

l) Luiz Otávio Nogueira da Silva, Médico- Cirurgia Geral, matrícula SIAPE nº 1531441, 

Representante indicado pela Gerência de Atenção à Saúde; 

m) Sandra Lúcia Lodi Peres, Médica- Cirurgia Geral, matrícula SIAPE nº 1147394, 

Representante da Unidade de Cirurgia Geral; 

n) Denise de Sousa Tavares, Enfermeira Assistencial, matrícula SIAPE nº 2204600, 

lotada no Setor de Regulação e Avaliação em Saúde na Policlínica do HU/UNIVASF. 

Art. 2º Revogam-se as Portarias nº 034, de 24 de novembro de 2015, publicada no Boletim 

de Serviço do HU/UNIVASF nº 21, de 24/11/2015 e nº 066, de 12 de agosto de 2016, 

publicada no Boletim de Serviço HU/UNIVASF nº 27, de 16/08/2016. 

Art. 3º CONVALIDAR os atos praticados pelos empregados no referido Núcleo a partir de 19 

de dezembro de 2017. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

ROBERTO RIVELLINO ALMEIDA DE MIRANDA 
Superintendente do HU-UNIVASF/EBSERH em Exercício 


